L.R. 14.9.1999, n. 77, art. 23

2

DIREZIONE REGIONALE /STRUTTURA SPECIALE SUPPORTO (Art. 14 L.R. 77/99):

%
1

%

.............................................................................................. DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE: s

SERVIZIO / POSIZIONE DI STAFF: ..................... A o eea— GIUNTA REGIONALE

UFFICIO: .. AFFARL.GENERALL POLITICHE CONTRATTUALLE SINDACALIL :
- 9 SET, 2015 744
Seduta del Deliberazione N.
; il ¢i R TR Q qu f}”é??
L'Estensore 11 Responsabile dell’ Ufficio . Il Dirigente del Servizio Lanno il giomo del mese di..... QWEH&'L +J
Q }ﬁ&é}g\l /&%%}Ep ,« /&% f}% f}l\j{%?j @sfﬁi’éﬁ{m A\NQWO negli uffici della Regione Abruzzo, si & riunita la Giunta Regionale presieduta dal Presidente
i\ e 7 \3 A LR SE g LUCIANO DIALFONSO oottt
v con I'intervento dei comp2nenti:
| Direttorg Regionale L DI MATTEO 6 PAQOLUCCI
Avv. CristipnGERARDIS 2. LOLLI ASSENTE 7. PEPE
firma) )
3. 8
______ 4. MAZZOCCA 9 SCLOCCO
Approvato e sottoscritto: 5 10

Svolge le funzioni di Segretario ... Ernesto. GHppo

11 Segretario della Giunta 7 ; 1l Presidente della Giunta ’ OGGETTO

-y , ‘o Dott, Luciano D’ Alonso
F19 Ermesto Grippo o

Ipotesi di accordo decentrato integrativo per il personale dell’Area della Dirigenza art. 4, comma 3, C.C.N.L.

{firma) (firma)
22.02.2006 - Destinazione risorse Fondo per la Retribuzione di Posizione e di Risultato anno 2013”.
Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva.
Copia conforme all’originale per uso amministrativo LA GIUNTA REGIONALE

PREMESSO:
- che con L.L.LR.R n. 29 dell’11 agosto 2011, n. 30 del 23 agosto 2011 si ¢ proceduto alla soppressione

rispettivamente dell’Agenzia Regionale per i Servizi di Sviluppo Agricolo (ARSSA) e dell’Agenzia di
Promozione Turistica Regionale (APTR);

L Aquila, i 14 SET 108 _ e - - che con L.R. n. 32 del 23 Agosto 2011 si & proceduto alla soppressione dell’Ente Strumentale Abruzzo
: . i @;@&@jﬁeﬁmvﬁm %fﬁfgf&i%ﬁ%%m Co Lavoro, ente privo di personale di qualifica dirigenziale; : :
Verifica Attl Presidente e deila Giuril ,; - che il Consiglio Regionale D’Abruzzo, con Legge Regionale 23.11.2012 n 58, ha provveduto ad

approvare la disciplina del trattamento accessorio del personale della Giunta Regionale stabilendo
testualmente all’art. 2 “La Giunta Regionale, fermo restando il rispetio dell articolo, comma 2 bis, del
decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78 (Misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di
compelitivita economica) convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, incrementa
le risorse destinate agli istituti contrattuali per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la
produttivita per le categorie ed alla retribuzione di funzione e di risultato per la dirigenza, nello stretto
limite delle risorse gia destinate nell’anno 2011 al proprio personale dagli Enti soppressi (ARSSA,
- Abruzzo Lavoro, APTR) 7; : : :

AT
é\w“\mt, fipma
f M fidou il A

Mod. GRA.M01/05.2001/080.000/GRAN SASS0 (AQ)



RICHIAMATI:

o il C.C.N.L. Comparto Regioni — Enti Locali per I’ Area della Dirigenza sottoscritto in data 23/12/1999 ¢
successivi fino al biennio economico 2008 — 2009 sottoscritto in data 03/08/2010, Part. 26 del C.C.N.L.
23/12/1999 e successive modifiche che definiscono la costituzione del Fondo relativo alle risorse per il
finanziamento della Retribuzione di Posizione e di Risultato

o VPart. 9, comma 2 bis, del D.L. n. 78/2010, convertito con L. n. 122 del 30/07/2010, il quale prevede che,
a decorrere dall’01/01/2011 e fino al 31/12/2013, 'ammontare complessivo delle risorse destinate
annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, non pud superare il
corrispondente importo dell’anno 2010 ed é comunque automaticamente ridotto in misura proporzionale
alla riduzione del personale in servizio;

o la circolare n. 12 del 15/04/2011, con la quale il Ministero dell’Economia e Finanze ha fornito gli
indirizzi applicativi in merito alla predetta disposizione;

RILEVATO che il competente ufficio ha provveduto a determinare la consistenza del Fondo per la
Retribuzione di Posizione e di Risultato per ’anno 2013 secondo le previsioni contrattuali e normative sopra
richiamate nel rispetto dei vincoli legislativi in materia di limiti finanziari sulla ceglituzione del Fondo per la
Retribuzione di Posizione e di Risultato (art. 9, comma 2 bis del D.L. 78/2010 convei.ito dalla L. n. 122/2010) e
degli indirizzi applicativi forniti in merito dalla circolare della RGS n. 12/2011 come da plospetto (Allegato A)
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DATO ATTO:

- che in data 25 giugno 2014 si ¢ riunita la Delegazione Trattante costituita dalla Delegazione di Parte
Pubblica e dalla Delegazione sindacale per il personale dirigenziale per discutere I’ipotesi di accordo
decentrato integrativo concernente “Destinazione Fondo anno 2013 — Area della Dirigenza” e si ¢
proceduto alla sottoscrizione della stessa;

- che, ai sensi dell’ art. 4, comma 3, del C.C.N.L. 22.02.2006, I’ipotesi di accordo ¢ stata trasmessa . al
Collegio dei Revisori dei Conti ai fini dell’esercizio del controllo sulla compatibilita degli oneri con i
vincoli di bilancio, giusta nota prot.n.RA 178513/DD22 del 3 luglio 2014, il quale non ha formulato
rilievi circa la compatibilita dei costi con i vincoli di bilancio , esprimendo, nel contempo, parere
favorevole, giusta nota prot. n./210880 del 5 agosto 2014 allegato “B”;

- che I’allora Servizio Amministrazione Risorse Umane con prot. n.211136 del -5 agosto 2014 ha
trasmesso alla Direzione Risorse Umane e Strumentali, Politiche Culturali la relativa proposta di
deliberazione per i provvedimenti conseguenziali;

CONSIDERATO:
- che I’ Organo Esecutivo non ha esaminato il provvedimento di cui si tratta;

- che, medio tempore , ¢ stata effettuata la riorganizzazione della struttura amministrativa deil’Ente che ha
visto, tra I’altro I’avvicendamento dei responsabili sia nei nuovi Dipartimenti che nei Servizi;

VISTA la relazione illustrativa e la relazione tecnico — finanziaria inerente il fondo in oggetto a firma del
Dirigente del Servizio Amministrazione Risorse Umane, trasmessa al Collegio dei Revisori dei Conti con la
predetta nota ed allegata al presente atto come parte integrante e sostanziale (All. “C”);

VISTA la citata ipotesi di accordo, come sopra sottoscritta;

RITENUTO, pertanto, di dover autorizzare il Presidente della Delegazione trattante alla sottoscrizione
definitiva dell’accordo;

DATO ATTO che il Direttore Regionale del Dipartimento Risorse e Organizzazione ha espresso parere
favorevole in ordine alla regolarita tecnica ed amministrativa della presente proposta di deliberazione ed alla sua
conformita alla legislazione vigente, apponendo la propria firma in calce al presente atto;

Dopo puntuale istruttoria favorevole da parte della struttura proponente;
A voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in narrativa:

o di quantificare il Fondo per la Retribuzione di Posizione e di Risultato per I’anno 2013 quale risultante
dal prospetto allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

o di autorizzare, ai sensi dell’art. 4 , comma 3, del CCNL 22 febbraio 2006, il Presidente della
Delegazione Trattante alla sottoscrizione definitiva dell’accordo in materia di “Destinazione Risorse
Fondo per la Retribuzione di Posizione e di Risultato — Area della Dirigenza - Anno 2013”, che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto, unitamente alla documentazione contenente la

costituzione e la ripartizione delle risorse del Fondo Area della Dirigenza anno 2013, come allegato
6‘A”‘

Delibera Ipotesi Accordo decentrato “Fondo anno 2013 Dirigenza”



